

ACC. N:R M. 12710: 1-4.

Landskap: Småland Upptecknare: Osando Johansson, Odesjö
Härad: Sunnerb Berättare: " " "
Socken: Odesjö Berättarens yrke: lantbr., husägare
Uppteckningsår: 1953 Född år 1869 i Sunnerstad

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

²
Används samor vid landsbygds hemmen
m at brödförsörjning. s. 1-4.

Lu F 92.

Besvarande på Arkivets Frågor
Om lägt Brödbakning; Merade vagnar

Brödet är den alldagliga späs, som
upphåller människans Tillvaro. Många
ledningar ändras från Gamla till Nyare Tider,
Men Brödbakning, har varit, än förblifver
det samma, fast i olika Metoder

Luf 92

1

På 1870-80 talet var Bakugrarna
Murod endast af sten inte något Tegel var
Wafda med Grösten, stora valf Bröds
kåpor en flat sten till Lukt. Det var gångh
en tid, när en krypa in i Ugnen, klemma
dem med Lera. Ly Rapporringen föll ut af
fär Wärmens hetta; Men Godt Bröd kunde
dem baka. Mycket arbeta med Degen - järing
Tills den blef Wänsit; Än i dag, kan vara
N: 1. Hembakare få det Goda Wänsöta Brödet

Bakkar af Gropmjöl i murade Bakugorur
 Så småningsom, Murades Urgranna
 om med dubla Hvalf eller Kanaler, med Eldkast
 Tegel o' Lera. Den Gamla Traditionen vil icke
 Miåta sina Bakugorur Likväl kanhända
 icke Gagnas dem så ofta, sedan Kokspisarna
 kom. Här i orten är så många Gamla
 Byggnader, men väl Bibekälma är Murverket
 mera vid den ena sidan på Hattummet så två
 dämmar intill varandra en till Fårskuren en till
 Höket, många varit misshägliga med det, Så har
 dem Pipvet mer hets Murverket ställt muren
 Midt i rummet fält där på hvardera sidan
 Då kelfort rummen byggas o' bekväma. Likväl
 en del har merat en Bakugorur

Stumera Sina Nybygge mera icke

N: 2 Bakugorur Murverket är af Tegel fagen int' stofta

Har sin Kokspis Baka bröd, småbröd
 Brudning Hvar som behöfers till Familjen
 Här får en 70-ållär sedan i Orten;
 Då Almenheten köpte Kokspisar, Kunde vara
 En Person kom hem ombalade, jag varit der,
 den har satt in Kokspis; Fänk så bra; Den
 kunde flka koka, Koka Kaffe Baka småbröd
 Allt på en gång; Sedan så varmt ö Godt
 i köket; Refrentaserat ö fint så nu är deras, var
 dagrum det. Så gick det från den ena till
 den andra tills dem alla hadde Kokspis

Tack vare Kokspisens Tillvaro

Blef en lättad behöim till alla delar i Kökets förking.
 Nog inle med Bakningen utan Kökets förkingar att
 göras till ö varmt för Familjens efterträtt

En Skoled man sade till, N:R jag hört N:R köppt

N: 3 Kokspis, det är en vridstål alltid får man kugga vad
 ja

ACC. N:R M. 12710:4.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Här den i Maranden, har i kokspis som andra Döliga Nyheter
Samma Familj Består av en kök i köket väls i Kokspisens Sedan
Gjardes utbygge i samma kök till ett fint vardagsrum, Nu
är det en Frukost Bara Färdig på beställning. Här på Lunds
bygden vill den hafva som Meerspisar; Till sin Bara den
Långvar kan hafva den en tid laggen under att vara friska.
Nu är det så Tillgängligt att köpa Bröd Affärenna tager
Alltid hem Bröd som alltid är frisk så många köpa sitt
Bröd på Affärenna i Homsrättern är väl så bra
vad man vill komma

Lördag den 15.4.1955

Mandy Johansson

N^o 4